

| UNIVERSIDAD INTERCULTURAL DEL ESTADO DE TABASCO | | Estado de Flujo de Efectivo Del 01 al 31 de marzo de 2022 | |
|---|----------------------|--|--|
| Concepto | MARZO | FEBRERO | |
| Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación | | | |
| Origen | 8,810,620.48 | 6,510,382.20 | |
| Impuestos | | | |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | | | |
| Contribuciones de Mejoras | | | |
| Derechos | | | |
| Productos | | | |
| Aprovechamientos | | | |
| Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios | 999,844.00 | 0.00 | |
| Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos | | | |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones | 7,809,160.00 | 6,510,000.00 | |
| Otros Orígenes de Operación | 1,616.48 | 382.20 | |
| Aplicación | 4,040,756.01 | 3,054,753.26 | |
| Servicios Personales | 2,938,986.57 | 2,431,134.77 | |
| Materiales y Suministros | 198,232.82 | 0.00 | |
| Servicios Generales | 699,133.12 | 419,270.10 | |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público | | | |
| Transferencias al resto del Sector Público | | | |
| Subsidios y Subvenciones | | | |
| Ayudas Sociales | | | |
| Pensiones y Jubilaciones | | | |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos | | | |
| Transferencias a la Seguridad Social | | | |
| Donativos | | | |
| Transferencias al Exterior | | | |
| Participaciones | | | |
| Aportaciones | | | |
| Convenios | | | |
| Otras Aplicaciones de Operación | 204,403.50 | 204,348.39 | |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación | 4,769,864.47 | 3,455,628.94 | |
| Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión | | | |
| Origen | 436,533.24 | 54,901.21 | |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 0.00 | 0.00 | |
| Bienes muebles | 0.00 | 0.00 | |
| Otros Orígenes de Inversión | 436,533.24 | 54,901.21 | |
| Aplicación | 657,817.94 | 443,186.02 | |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | | | |
| Bienes muebles | | | |
| Otras Aplicaciones de Inversión | 657,817.94 | 443,186.02 | |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión | -221,284.70 | -388,284.81 | |
| Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento | | | |
| Origen | 0.00 | 0.00 | |
| Endeudamiento Neto | | | |
| Interno | | | |
| Externo | 0.00 | 0.00 | |
| Otros Orígenes de Financiamiento | | | |
| Aplicación | 4,259,849.49 | 2,264,379.32 | |
| Servicios de la Deuda | | | |
| Interno | 0.00 | 0.00 | |
| Externo | 4,259,849.49 | 2,264,379.32 | |
| Otras Aplicaciones de Financiamiento | | | |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento | -4,259,849.49 | -2,264,379.32 | |
| Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo | 288,730.28 | 802,964.81 | |
| Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio | 9,233,244.29 | 8,225,931.09 | |
| Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio | 9,726,378.07 | 9,233,244.29 | |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.


Mtro. Alterio Ramos Pérez Pérez
Rector


Lic. Rosa Nelly Torres Focil
Dir. de la Div. de Administración y Finanzas


Lic. Trinidad Hernández Gómez
Jefe del Depto. de Contabilidad